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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Region Gotlands yttrande angående Mark- och miljööverdomstolens 
prövning av Nordkalks AB:s tillstånd till fortsatt och utökad 
täktverksamhet inom Lärbro Stora Vikers 1:94.  
 

Förslag till beslut 
• Regionstyrelsen beslutar att godkänna bilagt yttrande i mål M 1104-25, 

rörande Nordkalks yttrande och kompletteringar, och att detta, via 
ombudets försorg, inges till Svea hovrätt, mark- och 
miljööverdomstolen. 

Sammanfattning 
Mark- och miljödomstolen fattade i december 2024 beslut om att lämna 
Nordkalk AB tillstånd till fortsatt och utökad täktverksamhet inom fastigheten 
Lärbro Stora Vikers 1:94. Region Gotland överklagade domen eftersom 
domstolen valt att inte beakta regionens yrkande om att bolaget skulle ges 
ansvar för framtida vattenbrist vid enskilda brunnar inom och utanför 
påverkansområdet.  
 
I ett senare yttrande som Region Gotland lämnade till domstolen 1 oktober 
2025 valde regionen att justera yrkandet till att endast omfatta privata brunnar 
inom det utpekade påverkansområdet, detta med hänvisning till ett 
ställningstagande vid prövningen av Heidelberg Materials täktverksamhet i 
Slite. Detta yttrande återfinns i domstolens aktbilagor 68-69.  
 
Nordkalk har nu yttrat sig till domstolen och bemött del av inkomna 
överklaganden, dock ej Region Gotlands yttrande från 1 oktober. Mark- och 
miljööverdomstolen har upprättat en tidsplan, aktbilaga 76, för den fortsatta 
handläggningen av målet och här framgår att domstolen förelägger klagande i 
målet, inklusive Region Gotland, att yttra sig över Nordkalks yttrande och 
kompletteringar (aktbilagorna 61-65) senast 19 december.  

Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen Region Gotland inte har några 
synpunkter på Nordkalks yttrande och kompletteringar, eftersom innehållet 
inte behandlar det villkor som Region Gotland överklagat.     

Domstolen förelägger i upprättad tidsplan Nordkalk att yttra sig över 
kvarstående motparters yttranden, däribland Region Gotlands, senast 2 
februari 2026. Region Gotland kommer därefter att ges tillfälle till att yttra sig 
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senast vid huvudförhandlingen.  

Upprättad tidsplan fastställer datum för kommande huvudförhandling till 21-
23 april 2026.  

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att Region Gotland i detta skede 
inte har några synpunkter på Nordkalks yttranden och kompletteringar. Detta 
motiveras med att Nordkalk ännu inte yttrat sig över Region Gotlands senaste 
yttrande från den 1 oktober. Bolaget har dock förelagts av domstolen att göra 
detta senast 2 februari 2026. 
 
Region Gotlands juridiska ombud Karin Hernvall har författat ett kort yttrande 
att inges till domstolen.  
 
Regionstyrelseförvaltningen föreslår att regionstyrelsen beslutar att godkänna 
och anta bilagt yttrande för ingivande till domstolen. Yttrandet ska vara 
domstolen tillhandla senast 19 december. 

Beslutsunderlag 
Mark- och miljödomstolens tidsplan och föreläggande om yttrande, daterad 2025-11-27 
Region Gotlands yttrande, Karin Hernvall Advokatfirman Åberg & Co, daterat 2025-12-01 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-12-01 
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